
 

 

 UCHWAŁANR LXXXVII/678/2023 

 RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

 w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasto Świnoujście 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) oraz art. 4 ust. 1 i art. 13 

pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych 

(Dz. U. z 2019 poz. 1461), a także Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 

o zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322), Rada 

Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalniach ścieków zlokalizowanych na 

nieruchomościach położonych w granicach administracyjnych Gminy Miasto Świnoujście i transportu 

nieczystości ciekłych, pochodzących z tych zbiorników lub osadników powinien posiadać: 

1) pojazd lub pojazdy asenizacyjne przystosowane do świadczenia usług, które: 

a) spełniają wymagania techniczne określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 

2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

b) są zarejestrowane i dopuszczone do ruchu oraz posiadają aktualne badania techniczne, potwierdzone 

wpisem w dowodzie rejestracyjnym, zgodnie z przepisami o ruchu drogowym, 

c) są oznakowane w sposób trwały, czytelny i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu 

świadczącego usługi poprzez umieszczenie na pojeździe nazwy (firmy), adresu i telefonu kontaktowego 

przedsiębiorcy; 

2) bazę transportową do parkowania lub garażowania pojazdów spełniającą następujące warunki: 

a) zlokalizowaną na terenie, do którego podmiot ubiegający się o uzyskanie zezwolenia ma tytuł prawny, 

b) dostosowaną do ilości i wielkości pojazdów, urządzeń specjalnych oraz pozostałego wyposażenia, 

c) zapewniającą codzienne parkowanie lub garażowanie pojazdów po zakończeniu pracy, 

d) ogrodzoną, w sposób uniemożliwiający dostęp osób trzecich, 

e) posiadającą szczelną nawierzchnię, zapewniającą ochronę przed zanieczyszczeniem gruntu i wody, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 13 grudnia 2023 r.

Poz. 6943



f) wyposażoną w urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych i ścieków 

przemysłowych, pochodzących z terenu bazy zgodnie z wymaganiami określonymi przepisami ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, poz. 1688, poz. 1963 i poz.1890), 

g) zlokalizowaną w miejscu niestwarzającym uciążliwości dla mieszkańców, 

h) zapewniającą dostęp pracowników do zaplecza sanitarno-socjalnego. 

§ 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych jest zobowiązany do stosowania zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami, w tym: 

1) utrzymywania pojazdów asenizacyjnych oraz wyposażenia i sprzętu wykorzystywanego do prowadzonej 

działalności w odpowiednim stanie higienicznym i sanitarnym, 

2) zapewnienia możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych (w tym zbiorników służących do 

przewozu nieczystości ciekłych). 

§ 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych jest obowiązany do przekazywania wszystkich odebranych nieczystości ciekłych do stacji 

zlewnych za potwierdzeniem zgodnym ze wzorem określonym w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 

4 sierpnia 2023 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1716). 

§ 4. Traci moc uchwała Nr LIX/460/2014 z dnia 23 października 2014 r. w sprawie wymagań, jakie 

powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych (Dz. Urz. Woj. Zach. 

z 2014 poz. 4663). 

§ 5. Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 6943


		2023-12-13T12:37:20+0000
	Polska
	Agnieszka Baumgart; ZUW w Szczecinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




